
 
 

 

 

NOMINA COMMISSIONE DI GARA 

procedura negoziata sottosoglia, senza bando, ai sensi dell’Art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. 76/2020 

(convertito nella L.n. 120/2020) come modificato dal D.L. 77/2021 (convertito nella L.n. 108/2021) 

per l’affidamento del servizio di sviluppo degli strumenti di comunicazione della società RAISE 

S.c.a.r.l. e di supporto nella definizione delle linee strategiche del piano di comunicazione nell’ambito 

del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Componente 2 Investimento 1.5 CUP 

B33D21019760006 CIG 97692976EA 

 

 

LA PROGRAMME MANAGER 

in virtù dei poteri attribuiti dal Consiglio di Amministrazione di RAISE S.c.a.r.l. con delibera del 20 

gennaio 2023 

 

PREMESSO CHE 

-  La Stazione appaltante RAISE S.c.a.r.l., con delibera del Consiglio di Amministrazione del 

20/01/2023 ha autorizzato la procedura di acquisizione del “Servizio di sviluppo degli strumenti di 

comunicazione della società RAISE S.c.a.r.l. e di supporto nella definizione delle linee strategiche 

del piano di comunicazione” ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b) del DL 76/2020, convertito in 

Legge 120/2020 come modificato dal D.L. n. 77/2021 convertito in Legge n. 108/2021; 

- in data 16 febbraio 2023 è stato pubblicato l’Avviso per manifestazione di interesse a partecipare a 

procedura negoziata, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lett. b), del d.lgs. 50/2016, per l’affidamento 

del servizio di sviluppo degli strumenti di comunicazione della società RAISE S.c.a.r.l. e di supporto 

nella definizione delle linee strategiche del piano di comunicazione; 

- in data 13 aprile 2023 sono state inviate le Lettere di Invito ai sei operatori economici che hanno 

manifestato interesse in risposta all’Avviso summenzionato; 

 

-  tutti i documenti di gara sono stati pubblicati sul sito istituzionale di RAISE www.raiseliguria.it e 

che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è decorso il 5 maggio 2023; 

- in risposta alla Lettera di Invito hanno presentato offerte quattro operatori economici 

- in data 8 maggio 2023 alle ore 9.00 si è tenuta la prima seduta pubblica, nel corso della quale il Rup 

ha verificato e stilato relativo verbale dando atto dei concorrenti che hanno presentato 

tempestivamente le offerte;  

- nella Lettera di Invito sopra citata, al punto 11, ha stabilito che la Commissione giudicatrice è 

nominata, ai sensi dell’art. 77 del Codice, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle 

offerte ed è composta da un numero dispari pari a n. 3 membri, individuati tra gli esperti nello 

specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto; 



 

DETERMINA  

 

- Di nominare componenti della commissione di gara come segue:  

 

Marco Faimali (Presidente): CNR - Direttore Istituto IAS CNR, coordinatore SPOKE 3 e 

responsabile WP comunicazione dell’ecosistema RAISE; 

 

Simona Bazzoni (Membro): RAISE S.c.a.r.l. - referente per le attività di networking, 

comunicazione, organizzazione eventi; 

 

Andrea Visentin (Membro): Centro di Competenza START4.0 – responsabile comunicazione; 

 

-  Di dare atto che i componenti della Commissione giudicatrice di cui sopra non hanno svolto 

altra funzione o incarico tecnico e/o amministrativo relativamente alla procedura del cui 

affidamento si tratta;  

- di dare atto che tutti i componenti della Commissione, all’atto di accettazione dell’incarico, ai 

sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000, dovranno produrre le dichiarazioni di l'inesistenza delle 

cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. n. 50/2016; 

 - di dare atto che alla Commissione giudicatrice è demandato l’intero procedimento di 

valutazione delle offerte tecniche ed economiche.  

Si dispone la pubblicazione del presente atto per gli adempimenti di cui all’art. 29, co. 1 e 2, D. 

lgs. 50/2016 sul sito istituzionale di RAISE S.c.a.r.l.. 

 

Genova, 17 maggio 2023 

 

 

La Programme Manager 

                    Cristina Battaglia 


		2023-05-17T17:54:07+0200
	Cristina Battaglia




